Tertio ex pte ſubiecti excellit oēs alia uirtutes.

q̄a iustia ē i nobiliori pte aie. idē ſi appetitu rōnaliſ.

i ſuolūtudo. fortitudo. ſi appetitu iſtā ſuolūtudo. ſi

cōcupiſcibili. unde ſubiectū nobilior eſt ip̄ſiō iusticie. at

dices forſa te ſateri d uirtutibus moralib⁹. ſ. d i ſtelle

ſtūl. b. & d i ſa philosophia naturaliſ: negabis p̄ hāc

eādē rōne: q̄a ſubiectū philosophie eſt ip̄ſe iſtellec̄tus.

unde ēt ip̄ſa prudētia dicis eſſe nobilior: quia ex ea p̄

ficiſ iſtellec̄tus. ut tenet sanctus doctor p̄ria ſecunde.

q. 6t. ar. 1. & queſt. 6. 8. ar. 7. respōdeo. q̄ quis rōne ſub

iecti hoc modo uideat. ſcellere philosophia naturā/

& ob hoc
est iuſta di
ſpensatio
imo legū
ni cōuenit
diſpensare

finis n̄e di
ſciplinae

disciplinae
gūan ſitno
biliōr cete
ris artibus

legalis ſapi
entia p̄ſta
biliōr ē ce
teris philo
ſophie pri
bus impio
utilitate &
ſine.

Col. 21

list quia intellectuales uirtutes p̄ferri uidens moralibus dicerē tamē nō fam p̄fessōne excellere suā. p̄tio: quia eadem regit ad bonū cōmune. nā legalis sapientia regit philosophorū ordinē. ut i.l.z. ff. de uariis & extra or. cogni. & i.l. sed & re p̄bari i prī. ff. de ex. tu. & de uaca. mu. l. in honorib. §. philosophis. & i.l. p̄fess. C. de mu. pa. necesse est igif ut regens ipsa p̄ferat rectis. ut in dicto. c. solite. unde hac rōne etiā ip̄a prudētia cuius subiectū est intellectus: cedit iusticie tā q̄ p̄excellent. itē excellit p̄fessio ista; ex fine & utilitate. nā ut dicit arist. i. ethicoz cū ciuilis sciētia uelit ciues efficere bonos: legib. q̄ ob tēpantes: amimi oēs pationes gubernat & regit ad bonū totius uniuersi. unde dicebat ciuilē hominē scire oportere ea que circa aiū uersant. quēadmodū medicū. qui oculos ac totū corpus curaturus est. hinc ciuilis sapientia eo est p̄stantior & p̄stabilior medicina. ita ip̄se aristote. & arg. in. c. p̄cipim. xii. q. i. cum igif legalis disciplina aiū ac totū qd̄ intellectū p̄cipit dirigat & regat: efficiatq̄ bonū. ut in tex. n̄o. cerre iuste p̄cellit. maxie q̄ in rebus humanis cōi utilitati p̄stari debet honor: ac ex ea metiri prestantia. ut in dicta. l. 2. §. medicoz de uariis & extra. or. cog. & audiamus ipsum plato: nē: qui i epistola ad aristod. & moralis philosophie studiosum ita iquit. sapientia. n. morū firmitatē. s. & fidē. sinceritatē: uerā esse philosophiā existimo. alia uero: & ad alia declinātes scientias & facultates: si q̄s ornamēta dixerit: rectius arbitror appellauit. hucusq̄ plato. ecce q̄ diuinus plato in hoc ipso socrati preceptor suo cōsenciens: nostrā philosophiā ueriore: ex pluribus & maxime ex utilitate censem. quē lacran. imitatus iquit in libro de falsa sapien. nos de sapiente disserimus: cuius doctrina est quo modo uiuere oporteat. q̄ si nec phisica illa rō necessaria est: nec hec logica: quia beatos facere nō possunt: restat: ut in so/la ethica totius philosophie uis & ratio cōtineatur. si quidē i illa phisica sola oblectatio est. i hac: etiā utilitas & quoniā indisponēdo uite statu formandis p̄ moribus: periculo maiori peccat: maiorē diligentia necesse est adhiberi. ut sciamus quomodo nos oporteat uiuere. illic. n. potest uenia concedi: quia siue ali/ quid dicunt: nihil pro sunt. siue delirant nihil nocēt. hic uero nullus disidio: nullus errori est locus. omnes unū sentire oportet ipsam q̄ philosophiam uno quasi ore percipere. quia si quid fuerit erratum: uita omnis errat hec ip̄e. Vnde iuste legibus positiuī tra/ditū nostros philosophos (his qui philosophiā natu/rales. appellant) preferendos. ut late tradit in. c. clēti ci de iudi. an autē ceteris philosophis moralibus iure consulti preferri debeant: certe preferendos satis cōstat ex singulariū & particulariū cognitione. de quo late scribit panor. in prohe. decre. 4. col. & ip̄se plato in libro. 9. de legibus scr. ptū relinquit. ceterorum de moribus scripta probari: si legibus consentanea sint sin dissona: derideri.